INDICAÇÃO  N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. José Luiz Zouain, Secretário Municipal de Esporte e Lazer.

ASSUNTO: SOLICITO A INSTALAÇÃO DE UMA ACADEMIA POPULAR NA
PRAÇA CENTRAL DO BAIRRO BARBADOS.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa promover a prática regular de atividades físicas, ampliar o acesso da
comunidade a equipamentos de ginástica ao ar livre e incentivar hábitos saudáveis, contribuindo
para a melhoria da qualidade de vida e do bem-estar dos moradores.
Por se tratar de um espaço público central e de fácil acesso, a implantação da academia popular
beneficiará pessoas de todas as idades, fomentando a convivência comunitária e a ocupação
saudável dos espaços urbanos.

Sala das Sessões
Em, 08 de agosto de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br                   COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                   TELFAX: 27.3722-4444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003600340033003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 08/08/2025 01:08

Checksum: BAF7874079450CC456DD3A38363BE4CBA0F6B96C66EDBC549139C74C913E0D55

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.